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    Federata Shqiptare e Basketbollit nëpërmjet 

këtij buletini informon anëtarët e saj si dhe 

publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur 

lidhur me veprimtaritë e basketbollit për të 

rritur dhe të rritura, për vitin 2009. Në të ju 

do të gjeni të gjitha rezultatet e këtyre 

veprimtarive si dhe do të shikoni shtrirjen e 

tyre.  

 

 

 

SUPERKUPA E 11të E SHQIPËRISË  

PËR MESHKUJ, 22 janar 2009 
 

Tirana v Studenti    99 –  90 
 

 

 

Tirana u shpall fituese e superkupës së 

Shqipërisë për herën e 4t. 

 

FITUESIT E SUPERKUPAVE 

  1.  1999  VLLAZNIA 

  2.  2000  DINAMO 

  3.  2001  TIRANA 

  4.  2002  DINAMO 

  5.  2003  TIRANA 

 

 

  6.  2004  VALBONA 

  7.  2005  VALBONA 

  8. 2006  VALBONA 

  9. 2007  VALBONA 

10. 2008  TIRANA 

11. 2009  TIRANA 

 

 

SUPERKUPA E 11të E SHQIPËRISË  

PËR FEMRA, 25 janar 2009 
 

Flamurtari v Tirana   117 – 111 
 

 

 

Flamurtari u shpall fitues i superkupës 

së Shqipërisë për herën e 6të. 

 

FITUESIT E SUPERKUPAVE 

  1.  1999  SKENDERBEU 

  2.  2000  SKENDERBEU 

  3.  2001  FLAMURTARI 

  4.  2002  LUFTETARI 

  5.  2003  TIRANA 

  6.  2004   LUFTETARI 

  7.  2005  FLAMURTARI 

  8.  2006  FLAMURTARI 

  9.  2007  FLAMURTARI 

10.  2008  FLAMURTARI 

11.  2009  FLAMURTARI 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI A, 

SEZONI SPORTIV 2008 – 2009, 
FAZA E DYTË DHE PLAY – OFF-i 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritur, grupi A morën pjesë 6 ekipet e 

renditura më mirë në përfundim të kampionatit 

të sezonit të shkuar. Faza e dytë nisi në datën 

30 janar dhe përfundoi në 4 prill 2009. U 

zhvilluan gjithësej 30 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 30 – 31 Janar 2009 

Skënderbeu v Valbona   69 –   72 

Vllaznia v Studenti   82 –   92 

Tirana  v Partizani 124 –   63 
 

Dita e dytë, 6 – 7 Shkurt 2009 

Partizani v Skënderbeu   68 –   75 

Studenti v Tirana    59 –   92 

Valbona v Vllaznia   81 –   78 
 

Dita e tretë, 13 – 15 Shkurt 2009 

Studenti v Partizani   65 –   58 

Tirana  v Valbona 109 –   71 

Vllaznia v Skënderbeu   88 –   81 

 

Dita e katërt, 20 Shkurt 2009 

Skënderbeu v Tirana    60 –   97 

Valbona v Studenti   80 –   94 

Partizani v Vllaznia   62 –   85 
 

Dita e pestë, 27 shkurt - 1 mars 2009 

Tirana  v Vllaznia   105 –   63 

Valbona v Partizani   80 –   62 

Studenti v Skënderbeu   71 –   72 
 

Dita e gjashtë, 6 - 8 mars 2009 

Partizani v Tirana    47 – 128 

Valbona v Skenderbeu 103 –   86 

Studenti v Vllaznia   55 –   77 

 

Dita e shtatë, 13 – 14 mars 2009 

Skënderbeu v Partizani   78 –   69 

Vllaznia v Valbona   82 –   67 

Tirana  v Studenti   89 –   79 
 

Dita e tetë, 20 – 21 mars 2009 

Skënderbeu v Vllaznia   96 –   64 

Partizani v Studenti   46 –   85 

Valbona v Tirana    53 – 100 

 

 

 

Dita e nëntë, 28 mars 2009 

Studenti v Valbona   98 –   69 

Tirana  v Skënderbeu 104 –   48 

Vllaznia v Partizani   72 –   64 
 

 

Dita e dhjetë, 2 – 4 prill 2009 

Vllaznia v Tirana    69 –   86 

Skënderbeu v Studenti   64 –   80 

Partizani v Valbona   64 –   69 
 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 

 

    Renditja N F  H P 

1. Tirana  20 20  0 40 

2. Studenti 20 14  6 34 

3. Vllaznia 20 10 10 30 

4. Valbona 20  9 11 28 

5.  Skënderbeu 20  7 13 27 

6.  Partizani 20  0 20 20 
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Tirana, Studenti, Vllaznia dhe Valbona u 

kualifikuan për në fazën e play – off-it, ndërsa 

Partizani zbriti në grupin B. Skënderbeu u ndesh 

me Flamurtarin në play – out për të qëndruar në 

grupin A. 
 

Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin: 
 

 
 

1/2 finale 

Ndeshja e parë, 14 prill 2009 

Tirana   v   Valbona 108 –  51  

Studenti    v   Vllaznia  86 –  63  
 

Ndeshja e dytë, 17 prill 2009 

Valbona v   Tirana     53 –  77  

Vllaznia v   Studenti  65 –  61  
 

Ndeshja e tretë, 21 prill 2009 

Studenti v   Vllaznia  86 –  66  
 

Tirana    v   Valbona 2 – 0  

Studenti    v   Vllaznia 2 – 1 

 

FINALE 

Ndeshja e parë, 24 prill 2009 

Tirana   v   Studenti    102 –  83  
 

Ndeshja e dytë, 28 prill 2009 

Studenti v   Tirana     68 – 107  
 

Ndeshja e tretë, 1 maj 2009 

Tirana    v   Studenti    110 –  66  
 

Tirana   v   Studenti    3 – 0  
 

 

 
 

Tirana u shpall kampione e Shqipërisë  

për herën e 15të. 

 

 
KAMPIONATI KOMBËTAR I 

BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI B, 
SEZONI SPORTIV 2008 – 2009, 
FAZA E DYTË DHE PLAY – OUT-i 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritur, grupi B morën pjesë 5 ekipe. Faza 

e dytë nisi në datën 30 janar dhe përfundoi në 

4 prill 2009. U zhvilluan gjithësej 20 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 30 – 31 Janar 2009 

Apolonia v Pogradeci   88 –   68 

Flamurtari v Teuta    73 –   54 
 

Dita e dytë, 7 Shkurt 2009 

Elbasani v Apolonia   84 –    91 

Pogradeci v Flamurtari   86 –   90 
 

Dita e tretë, 13 – 14 shkurt 2009 

Flamurtari v Apolonia   77 –   79 

Teuta  v Elbasani   86 –   80 
 

Dita e katërt, 20 – 21 shkurt 2009 

Elbasani v Flamurtari   73 –   84 

Pogradeci v Teuta    75 –   85 



4 

 

 

Dita e pestë, 27 – 28 shkurt 2009 

Teuta  v Apolonia   83 –   74 

Pogradeci v Elbasani   90 –   95 

 

Dita e gjashtë, 7 mars 2009 

Pogradeci v Apolonia   79 –   94 

Teuta  v Flamurtari   61 –   60 

 

Dita e shtatë, 13 mars 2009 

Apolonia v Elbasani 100 –   96 

Flamurtari v Pogradeci   57 –   51 

 

Dita e tetë, 21 mars 2009 

Elbasani v Teuta    77 –   82 

Apolonia v Flamurtari   74 – 101 

 

Dita e nëntë, 28 mars 2009 

Flamurtari v Elbasani   90 –   88 

Teuta  v Pogradeci   69 –   59 

 

Dita e dhjetë, 4 prill 2009 

Apolonia v Teuta    63 –   71 

Elbasani v Pogradeci   67 –   55 

 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 

 

    Renditja N F  H P 

1. Teuta  16 13  3 29 

2. Flamurtari 16 12  4 28 

3. Apolonia 16  8  8 16 

4. Elbasani 16  7  9 15 

5. Pogradeci  16  0 16 16 

 

Teuta u kualifikua për në grupin A, ndërsa 

Flamurtari u ndesh me Skënderbeun në play – 

out për të qëndruar në grupin A. Skënderbeu 

fiton të drejtën për të qëndruar në grupin A 

(Flamurtari fumbet serinë aforfe). 

 
 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI A, 

SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, 
FAZA E PARË 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritur, grupi A morën pjesë 6 ekipet e 

renditura më mirë në përfundim të kampionatit 

të sezonit të shkuar. Faza e parë nisi në datën 2 

tetor dhe përfundoi në 5 dhjetor 2009. U 

zhvilluan gjithësej 30 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 

 

Dita e parë, 2 – 3 tetor 2009 

Vllaznia v  Skënderbeu  78 –  64  

Studenti v  Teuta   97 –  67  

Valbona v  Tirana  107 –  59  
 

Dita e dytë, 9 – 10 tetor 2009 

Skënderbeu  v  Studenti  76 –  63  

Tirana  v  Vllaznia 111 –  64  

Teuta  v  Valbona  66 –  69  
 

Dita e tretë, 17 tetor 2009 

Skënderbeu  v  Tirana   68 – 100  

Valbona v  Studenti  69 –  59  

Vllaznia v  Teuta   98 –  65  
 

Dita e katërt, 21 – 24 tetor 2009 

Skënderbeu  v  Valbona  64 –  44  

Teuta  v  Tirana   73 – 117  

Studenti v  Vllaznia  79 –  65  
 

Dita e pestë, 31 tetor, 10 nëntor 2009 

Teuta  v  Skënderbeu  56 –  79 

Vllaznia v  Valbona  54 –  51  

Tirana  v  Studenti 121 –  47  
 

Dita e gjashtë, 6 – 7 nëntor 2009 

Skënderbeu  v  Vllaznia  56 –  53 

Teuta  v  Studenti  69 –  59 

Tirana  v  Valbona 115 –  56 
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Dita e shtatë, 31 tetor, 10 nëntor 2009 

Vllaznia v  Tirana   58 – 102 

Studenti v  Skënderbeu  100 –  85 

Valbona v  Teuta   94 –  76 
 

Dita e tetë, 21 nëntor 2009 

Tirana  v  Skënderbeu 116 –  94 

Teuta  v  Vllaznia  73 –  60 

Studenti v  Valbona  69 –  89 
 

 
 

Dita e nëntë, 28 nëntor 2009 

Valbona v  Skënderbeu   81  –  71 

Tirana  v  Teuta  123 –  74 

Vllaznia v  Studenti   78 –  71 
 

Dita e dhjetë, 4 – 5 dhjetor 2009 

Skënderbeu v  Teuta    79 –  82 

Valbona v  Vllaznia   75 –  69 

Studenti v  Tirana    88 – 102 

 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 
 

 

 Renditja   N  F  H  P 

1. Tirana   10 10 0 20 

4. Valbona  10 6 4 16 

3. Vllaznia  10 4 6 14 

2. Skënderbeu 10 4 6 14 

5. Studenti  10 3 7 13 

6. Teuta  10 3 7 13 

 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RRITUR GRUPI B, 

SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, 
FAZA E PARË 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritur, grupi A morën pjesë 6 ekipe. Faza 

e parë nisi në datën 3 tetor dhe përfundoi në 5 

dhjetor 2009. U zhvilluan gjithësej 30 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 3 – 4 tetor 2009 

U.A.T.  v  Flamurtari  69 –  56 

Pogradeci v  Partizani  59 –  86 

Apolonia v  Elbasani 112 –  81 
 

Dita e dytë, 10, 14 tetor 2009 

Elbasani v  Pogradeci  77 –  57 

Partizani v  U.A.T.   51 –  81 

Flamurtari v  Apolonia  90 –  96 
 

Dita e tretë, 17 tetor 2009 

Pogradeci v  Flamurtari  66 –  96 

Elbasani v  Partizani  59 –  71 

Apolonia v  U.A.T.   59 –  72 
 

Dita e katërt, 24 tetor 2009 

Partizani v  Apolonia  67 –  60 

U.A.T.  v  Pogradeci 100 –  43 

Flamurtari v  Elbasani  77 –  67 
 

Dita e pestë, 31 tetor 2009 

Pogradeci v  Apolonia  69 – 112 

Flamurtari v  Partizani  64 –  54 

Elbasani v  U.A.T.   48 –  66 
 

Dita e gjashtë, 7 nëntor 2009 

Partizani v  Pogradeci  63 –  60 

Flamurtari v  U.A.T.   70 –  66 

Elbasani v  Apolonia  61 –  92 
 

Dita e shtatë, 14 nëntor 2009 

U.A.T.  v  Partizani  79 –  60 

Pogradeci v  Elbasani  97 –  67 

Apolonia v  Flamurtari  84 –  77 
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Dita e tetë, 21 nëntor 2009 

Partizani v  Elbasani  51 –  48 

U.A.T.  v  Apolonia  77 –  83 

Flamurtari v  Pogradeci  95 –  90 
 

 

 

Dita e nëntë, 28 nëntor 2009 

Pogradeci v  U.A.T.   78 –  96 

Apolonia v  Partizani  82 –  73 

Elbasani v  Flamurtari  48 –  75 
 

Dita e dhjetë, 4 – 5 dhjetor 2009 

Partizani v  Flamurtari  76 –  84 

U.A.T.  v  Elbasani  96 –  40 

Apolonia v  Pogradeci  84 –  54 

 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 
 

 Renditja  N F  H P 

1. U.A.T.    6 5 1 12 

2. Flamurtari 6 4 2 10 

3. Apolonia  6 4 2 10 

4. Partizani  6 4 2 10 

5. Elbasani  6 1 5  7 

6. Pogradeci 6 0 6  6 

 

 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RRITURA GRUPI A, 

SEZONI SPORTIV 2008 – 2009, 
FAZA E DYTË DHE PLAY – OFF-i 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritura, grupi A morën pjesë 6 ekipet e 

renditura më mirë në përfundim të kampionatit 

të sezonit të shkuar. Faza e dytë nisi në datën 

31 janar dhe përfundoi në 4 prill 2009. U 

zhvilluan gjithësej 30 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 30 – 31 Janar 2009 

Tirana  v Studenti   88 –   80 

Elbasani v DHL    80 –   95 

Flamurtari v Apolonia 109 –   75 
 

Dita e dytë, 6 – 7 Shkurt 2009 

DHL  v Tirana    83 –   91 

Studenti v Flamurtari   78 –   83 

Apolonia v Elbasani   82 –   50 
 

 
 

Dita e tretë, 14 shkurt 2009 

Elbasani v Studenti   69 –   89 

Apolonia v DHL    91 –   93 

Flamurtari v Tirana    88 –   61 
 

Dita e katërt, 20 – 22 shkurt 2009 

DHL  v Flamurtari   78 –   62 

Studenti v Apolonia   59 –   85 

Tirana  v Elbasani   92 –   67 
 

Dita e pestë, 28 shkurt 2009 

Elbasani v Flamurtari   72 –   78 

Studenti v DHL    68 –   72 

Apolonia v Tirana    85 –   65 
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Dita e gjashtë, 15 Nëntor 2008 

DHL  v Elbasani 105 –   61 

Studenti v Tirana    81 –   80 

Apolonia v Flamurtari   66 –   93 
 

Dita e shtatë, 13 – 19 mars 2009 

Tirana  v DHL    65 –   76 

Elbasani v Apolonia   81 –  102 

Flamurtari v Studenti   85 –   73 
 

Dita e tetë, 21 mars 2009 

DHL  v Apolonia  101 –   80 

Studenti v Elbasani   85 –   68 

Tirana  v Flamurtari   84 –   79 
 

 
 

Dita e nëntë, 28 mars 2009 

Elbasani v Tirana    59 –   85 

Flamurtari v DHL    86 –   77 

Apolonia v Studenti   92 –   69 
 

Dita e dhjetë, 4 prill 2009 

DHL  v Studenti   82 –   55 

Tirana  v Apolonia   74 –   68 

Flamurtari v Elbasani   91 –   90 
 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 

    Renditja N F  H P 

1. Flamurtari 20 17  3 36 

2. DHL  20 14  6 34 

3. Apolonia 20 12  8 32 

4. Tirana  20 12  8 32 

5. Studenti 20   4 16 24 

6. Elbasani 20   1 19 21 
 

     Flamurtari, DHL, Apolonia dhe Tirana 

u kualifikuan për në fazën e play – off-it, ndërsa 

Elbasani zbriti në grupin B. Studenti u ndesh me 

Matin në play – out për të qëndruar në grupin A. 
 

Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin: 
 

1/2 finale 

Ndeshja e parë, 15 prill 2009 

Flamurtari  v   Tirana    100 –  97  

DHL  v   Apolonia  86 –  74  
 

Ndeshja e dytë, 18 prill 2009 

Tirana     v   Flamurtari  51 –  62 

Apolonia v   DHL   88 –  89 
 

Flamurtari  v   Tirana    2 – 0  

DHL     v   Apolonia 2 – 0  

 

FINALE 

Ndeshja e parë, 25 prill 2009 

Flamurtari  v   DHL      86 –  75  
 

Ndeshja e dytë, 29 prill 2009 

DHL      v   Flamurtari  68 –  83  
 

Ndeshja e tretë, 2 maj 2009 

Flamurtari  v   DHL      82 –  73  
 

Flamurtari  v   DHL    3 – 0  
 

 

Flamurtari u shpall kampion i Shqipërisëpër 

herën e 14të. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RRITURA GRUPI B, 

SEZONI SPORTIV 2008 – 2009, 
FAZA E DYTË DHE PLAY – OUT-i 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritura, grupi B morën pjesë 3 ekipe. 

Faza e dytë nisi në datën 31 janar dhe 

përfundoi në 3 Prill 2009. U zhvilluan gjithësej 

6 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 31 janar 2009 

Përmeti v Skënderbeu   34 –   90 
 

Dita e dytë, 7 shkurt 2009 

Mati  v Përmeti   55 –   15 
 

Dita e tretë, 21 shkurt 209 

Skënderbeu v Mati   130 –   68 
 

Dita e katërt, 7 mars 2009 

Skënderbeu v Përmeti  132 –   38 
 

Dita e pestë, 14 mars 2009 

Përmeti v Mati    37 –   62 
 

Dita e gjashtë, 3 prill 2009 

Mati  v Skënderbeu   78 –   71 
 

Në përfundim të fazës së parë u arrit kjo 

renditje. 

    Renditja N F H P 

1. Skënderbeu 8 6 2 14 

2. Mati  8 6 2 14 

3. Përmeti  8 0 8  8 
4.  

     Skënderbeu u kualifikua për në grupin 

A, ndërsa Mati u ndesh me Studentin në play – 

out për të qëndruar në grupin A. 
 

Rezultatet e fazës së Play – out-it ishin: 
 

Ndeshja e parë, 15 prill 2009 

Studenti   v   Mati   79 –  52 
 

Ndeshja e dytë, 18 prill 2009 

Mati  v   Studenti     31 –  64 
 

Studenti   v   Mati    2 – 0  
 

Studenti fitoi të drejtën për të qëndruar 

në grupin A.  

 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RRITURA, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, 

FAZA E PARË 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rritura, grupi A morën pjesë 8. Faza e 

parë nisi në datën 3 tetor dhe përfundoi në 14 

nëntor 2009. U zhvilluan gjithësej 28 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e parë, 3 tetor 2009 

Tirana  v  Apolonia   82 –  76 

Vllaznia v  Flamurtari  67 –  74  

Skënderbeu v  Studenti  64 –  86 

Elbasani v Mati   74 –  51 
 

Dita e dytë, 9 – 10 tetor 2009 

Apolonia v  Flamurtari  83 –  75 

Studenti v  Elbasani  92 –  70 

Tirana  v  Skënderbeu  99 –  54 

Mati  v Vllaznia  83 –  90 
 

Dita e tretë, 17 tetor 2009 

Flamurtari v  Mati   85 –  59 

Elbasani v  Tirana   62 –  83 

Skënderbeu v  Apolonia  80 –  98 

Vllaznia v Studenti  64 –  90 
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Dita e katërt, 23 – 24 tetor 2009 

Apolonia v  Mati   84 –  55 

Skënderbeu v  Elbasani  86 –  82 

Studenti v  Flamurtari  57 –  79 

Tirana  v Vllaznia  89 –  56 
 

Dita e pestë, 31 tetor – 1 nëntor 2009 

Elbasani v  Apolonia  69 –  87 

Flamurtari v  Tirana   83 –  67 

Vllaznia v  Skënderbeu  96 –  80 

Mati  v Studenti  64 –  90 
 

Dita e gjashtë, 7 nëntor 2009 

Elbasani v  Vllaznia  82 –  63 

Apolonia v  Studenti  81 –  79 

Tirana  v  Mati   98 –  53 

Skënderbeu v Flamurtari  65 – 120 
 

Dita e shtatë, 13 – 14 nëntor 2009 

Flamurtari v  Elbasani  87 –  80 

Vllaznia v  Apolonia  58 –  79 

Studenti v  Tirana   41 –  87 

Mati  v Skënderbeu  53 –  73 

 

 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 
 

          Renditja N F H P 

 1. Flamurtari 7 6 1 13 

 2. Apolonia 7 6 1 13 

 3. Tirana 7 6 1 13 

 4. Studenti 7 4 3 11 

 5. Elbasani 7 2 5   9 

 6. Vllaznia 7 2 5   9 

 7. Skënderbeu 7 2 5   9 

 8. Mati  7 0 7   7 

 
 

 

 

 
 

 
KAMPIONATI KOMBËTAR I 

BASKETBOLLIT, TË RRITURA, 
SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, 

FAZA E DYTË 
 

Faza e dytë nisi në datën 21 nëntor 2009 

dhe do të përfundojë në 13 shkurt 2010.  
 

Rezultatet e deri tanishme janë: 
 

Dita e tetë, 21 nëntor 2009 

Apolonia v  Tirana   72 –  70 

Flamurtari v  Vllaznia 101 –  90 

Studenti v  Skënderbeu  77 –  67 

Mati  v Elbasani  68 –  81 

 

Dita e nëntë, 28 nëntor 2009 

Elbasani v  Studenti  38 –  81 

Flamurtari   v  Apolonia 108 –  71 

Skënderbeu v  Tirana   65 –  76 

Vllaznia v Mati   78 –  75 

 

 

 

Dita e dhjetë, 5 dhjetor 2009 

Apolonia v  Skënderbeu  80 –  39 

Studenti v  Vllaznia  85 –  57 

Mati  v  Flamurtari  67 –  76 

Tirana  v Elbasani  89 –  67 
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Renditja aktuale është: 
 

 Renditja  N F H  P 

1. Flamurtari  10 9  1 19 

2. Apolonia  10 8  2 18 

3. Tirana  10 8  2 18 

4. Studenti  10 7  3 17 

5. Elbasani  10 3  7 13 

6. Vllaznia  10 3  7 13 

7. Skënderbeu 10 2  8 12 

8. Mati  10 0 10 10 
 

 

 

 

KUPA E SHQIPËRISË NË  
BASKETBOLL PËR MESHKUJ 

TIRANË, 11 – 13 DHJETOR 2009 
 

Në kupën e Shqipërisë në basketboll për 

meshkuj u kualifikuan 4 ekipet e renditura më 

mirë në përfundim të fazës së parë. Ato ishin 

Tirana, Valbona, Vllaznia dhe Skënderbeu. Kupa 

po zhvillohet në pallatin e sportit “Asllan Rusi” 

në Tiranë në datat 11 – 13 Dhjetor 2009. 
 

 
 
 
 
 

KUPA E SHQIPËRISË NË  
BASKETBOLL PËR FEMRA 

TIRANË, 12 – 13DHJETOR 2009 
 

Në kupën e Shqipërisë në basketboll për 

femra u kualifikuan 4 ekipet e renditura më 

mirë në përfundim të dhjetë ndeshjeve të para. 

Ato ishin Flamurtari, Tirana, Apolonia dhe 

Studenti. Kupa po zhvillohet në pallatin e sportit 

“Asllan Rusi” në Tiranë në datat 12 – 13 Dhjetor 

2009. 
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    Federata Shqiptare e Basketbollit nëpërmjet 

këtij buletini informon anëtarët e saj si dhe 

publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur 

lidhur me veprimtaritë ndërkombëtare të 

basketbollit, në të cilat u përfaqësua vendi ynë 

gjatë vitit 2009. Në të ju do të gjeni të gjitha 

rezultatet e këtyre veprimtarive si dhe do të 

shikoni shtrirjen e tyre. 
 

 

 

TURNEU NDËRKOMBËTAR I 
LUKSEMBURGUT, 21 – 23 MAJ 2009 

 

Ekipet kombëtare të të rriturve dhe të 

rriturave, për herë të parë morën pjesë në një 

turne ndërkombëtar basketbolli. Ky turne u 

organizua nga Federata e basketbollit të 

Luksemburgut në datat 21 – 23 maj 2009  
 

Rezultatet e arritura nga ekipet tona ishin: 
 

 

 

Të rritur 

Luksemburg v Shqipëri  74 –  73 

Shqipëri v Luksemburg  78 –  80 

Luksemburg v Shqipëri  84 –  73 
 

Të rritura 

Luksemburg v Shqipëri  73 –  46 
 

 
 

Zvicër v Shqipëri  72 –  53 

Shqipëri v Zvicër  62 –  64 
 

 
 

Shqipëri v Luksemburg  51 –  31 
 

 

 

 

TURNEU NDËRKOMBËTAR  
PORTO SAN GIORGIO, ITALI,  

21 – 23 MAJ 2009 
 

Me ftesë të Federatës Italiane të 

Basketbollit, ekipi kombëtar i të rriturve mori 

pjesë në turneun e përvitshëm ndërkombëtar që 

organizohet nga kjo federatë në Porto San 

Giorgio. Në këtë turne, krahas ekipit tonë 

përfaqësues, merrnin pjesë ekipi përfaqësues i 

Italisë, New balance All Star (Sh.B.A.) dhe LNB 

(ekip universitar italian). Turneu u zhvillua në 

datat 11 – 13 qershor 2009 dhe shërbeu si një 
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test mjaft i vlefshëm në prag të lojrave 

mesdhetare “Pescara 2009”. 
 

Rezultatet e arritura ishin: 
 

Shqipëri  v LNB   74 –  73 

New Balance All Star v Shqipëri  82 –  56 

Itali   v Shqipëri  73 –  68 
 

 

 

LOJRAT MESDHETARE “PESCARA 2009, 
25 QERSHOR – 5 KORRIK 2009 

 

Ekipet kombëtare të të rriturve dhe të 

rriturave përfaqësuan vendin tonë në lojrat 

mesdhetare “Pescara 2009”, të cilat u zhvilluan 

në datat 25 qershor – 5 korrik 2009. 

 

Në turneun e meshkujve merrnin pjesë 8 

ekipe të ndara në dy grupe. Ekipi ynë bënte 

pjesë në grupin B, së bashku me Italinë, Turqinë 

dhe Malin e Zi. Në ndeshjet në grup, ekipi yne 

pësoi tre humbje dhe u rendit në vendin e 

fundit (katërt). 
 

Rezultatet e arritura ishin: 
 

Itali  v Shqipëri 106 –  69 

Shqipëri v Turqi   68 –  96 

Shqipëri v Mali i Zi  73 –  92 
 

 
 

Në 1/4 finale, ekipi ynë u vu përball atij të 

Kroacisë, i cili në fund të turneut u shpall 

fitues. 
 

Rezultati i ndeshjes ishte: 

Shqipëri v Kroaci   70 –  94  
 

Në ndeshjet për vendet 5 – 8, në 1/2 finale, 

ekipi ynë u ndesh me ekipin e Serbisë. Ndeshja 

u dominua nga djemtë tanë gjatë gjithë kohës 

dhe solli si rezultat një fitore historike: 
 

Serbi  v Shqipëri  69 –  83 
 

Me këtë fitore, ekipi ynë arriti të renditen në 

vendin e gjashtë, duke lënë pas emra të mëdhej 

si Serbia dhe Mali i Zi. 
 

 
 

Përpjekjet e ekipit tonë për t’u renditur në 

vendin e pestë, rezultuan të pasuksesshme 

përball ekipit të Marokut. Rezultati i ndeshjes 

ishte: 
 

Marok  v Shqipëri 108 –  67 

 

 

Në turneun e femrave merrnin pjesë 7 

ekipe të ndara në dy grupe. Ekipi ynë bënte 

pjesë në grupin A, së bashku me Italinë dhe 

Kroacinë. Në ndeshjet në grup, ekipi yne pësoi 

dy humbje dhe u rendit në vendin e fundit 

(tretë). 
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Rezultatet e arritura ishin: 
 

Kroaci  v Shqipëri 130 –  35 

Itali  v Shqipëri 118 –  35 
 

Në ndeshjet për vendet 5 – 7, në 1/2 finale, 

ekipi ynë u ndesh me ekipin e Maltës të cilën e 

mundi pas një loje të fortë.  
 

Maltë  v Shqipëri  69 –  73 
 

Në ndeshjen për vendin e pestë ndaj ekipit të 

Turqisë, ekipi ynë u mund duke u renditur 

kështu në vendin e gjashtë. Rezultati i ndeshjes 

ishte: 
 

Turqi  v Shqipëri 89 –  60 
 

 

 

KAMPIONATI EUROPIAN I MESHKUJVE 
“EUROBASKET 2009”, DIVIZIONI B 

 

Aktiviteti më i rëndësishëm i ekipit 

përfaqësues të meshkujve ishte sigurisht 

kampionati europian i basketbollit për meshkuj 

“Eurobasket 2009”, Divizioni B. 

 

Pas fitores një vit më parë ndaj Qipros, 

ekipi ynë vinte këtë vit me objektiva më të 

qarta dhe më i përgatitur. Ai synonte të bënte 

një paraqitje sa më pozitive sidomos përpara 

publikut vendas.  
 

 

 

Ndeshjet e “Eurobasket 2009” u zhvilluan 

në qytetin e Korçës në datat 15 e 26 gusht 

2009 dhe në Qipro (në datën 22 gusht 2009) e 

Rumani (në datën 29 gusht 2009). 
 

Rezultatet e arritura ishin: 
 

Shqipëri v Zvicër  76 –  73 

Qipro  v Shqipëri  91 –  56  

Shqipëri v Bjellorusi  75 –  76 

Rumani v Shqipëri 100 –  69  
 

 
 

Në këtë edicion të Eurobasketit, ekipi ynë jo 

vetëm që arriti të fitonte, gjë që nuk kishte 

ndodhur asnjë herë më parë, por e përsëriti 

suksesin, madje ishte mjaft pranë fitores së 

tretë ndaj ekipit më të fortë të grupit B, 

Bjellorusisë.  
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    Federata Shqiptare e Basketbollit nëpërmjet 

këtij buletini informon anëtarët e saj si dhe 

publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur 

lidhur me veprimtaritë e basketbollit për të rinj 

dhe të reja, për vitin 2009. Në të ju do të gjeni 

të gjitha rezultatet e këtyre veprimtarive si 

dhe do të shikoni shtrirjen e tyre.  
 

 

 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RINJ, 

SEZONI SPORTIV 2008 – 2009, 
FAZA E PARË, FAZA E DYTË DHE 

FINAL FOUR 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rinj morën pjesë 13 ekipe. Faza e parë 

nisi në datën 16 nëntor 2008 dhe përfundoi në 

datën 8 shkurt 2009. Gjatë vitit 2009 u 

zhvilluan ndeshjet ditëve 7 – 13. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e shtatë, 11 Janar 2009 

Teuta  v Asys Klima  60 –  63  

MSD  v Studenti  40 –  63  

Valbona v Skënderbeu  53 –  36  

Vllaznia v Apolonia  81 –  26  

Pogradeci v Elbasani  78 –  81  
 

Dita e tetë, 18 Janar 2009 

Valbona v Tirana   58 –  91  

Asys Klima v Studenti  67 –  51  

Apolonia v Elbasani  55 –  47  

Teuta  v Partizani  78 –  71  

Vllaznia v Skënderbeu  92 –  40  
 

 

Dita e nëntë, 25 janar 2009 

Tirana  v Pogradeci 107 –  48  

Studenti v Teuta   82 –  72  

Partizani v MSD   79 –  26 

Elbasani v Valbona  59 –  56  

Skënderbeu v Apolonia  71 –  67  

Vllaznia v Asys Klima  60 –  52  

 

Dita e dhjetë, 31 janar – 1 shkurt 2009 

Tirana  v Apolonia 126 –  33  

Partizani v Asys Klima  64 –  58  

Vllaznia v Studenti  57 –  54  

Elbasani v Skënderbeu  83 –  64  

Pogradeci v MSD   77 –  45  

 

 

 

Dita e njëmbëdhjetë, 6 – 8 shkurt 2009 

Studenti v Tirana   54 –  87  

Partizani v Elbasani  79 –  50  

Valbona v Vllaznia  57 –  55  

MSD  v Teuta   27 –  46  

Pogradeci v Apolonia  91 –  82  

 

Dita e dymbëdhjetë, 12 – 15 shkurt 2009 

Tirana  v Elbasani  78 –  44  

Valbona v Teuta   81 –  68  

Asys Klima v Pogradeci  61 –  50  

Vllaznia v Partizani  51 –  67  

MSD  v Apolonia  34 –  58  
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Dita e trembëdhjetë, 6 – 8 shkurt 2009 

Valbona v MSD   79 –  43  

Studenti v Partizani  41 –  78  

Elbasani v Vllaznia  48 –  47  

Skënderbeu v Tirana   59 – 104  

Pogradeci v Teuta   85 –  83  

   Renditja  N F H P 

 1. Tirana  11 11  0 22 

 2. Partizani 11  9  2 20 

 3. Asys Klima 11  8  3 19 

 4. Vllaznia  11  7  4 18 

 5. Studenti   11  7  4 18 

 6. Elbasani  11  6  5 17 

 7. Valbona  11  6  5 17 

 8. Teuta  11  4  7 15 

 9. Skënderbeu 11  3  8 14 

10.Pogradeci  11  3  8 14 

11. Apolonia  11  2  9 13 

12.MSD  11  0 11 11 

 

Faza e dytë nisi në datën 28 shkurt dhe 

përfundoi në 24 maj 2009.  

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

Dita e parë, 28 shkurt – 1 mars 2009 

Elbasani v Teuta   70 –  51 

Tirana  v MSD  135 –  46 

Partizani v Valbona  72 –  79 

Skënderbeu v Asys Klima  65 –  67 

Studenti v Apolonia  92 –  51 

 

Dita e dytë, 7 – 8 mars 2009 

MSD  v Asys Klima  29 –  74 

Vllaznia v Teuta   56 –  39 

Pogradeci v Skënderbeu  84 –  64 

Valbona v Apolonia  56 –  49 

Tirana  v Partizani  90 –  66 

 

 

Dita e tretë, 13 – 15 mars 2009 

Apolonia v Partizani  52 –  78  

Pogradeci v Vllaznia  66 –  81  

Teuta  v Tirana   56 –  94  

Asys Klima v Elbasani  79 –  66  

Skënderbeu v Studenti  61 –  88  
 

Dita e katërt, 21 – 22 mars 2009 

Partizani v Skënderbeu 103 –  67  

Elbasani v Studenti  52 –  66  

Pogradeci v Valbona  72 –  75  

Tirana  v Asys Klima 100 –  63  

Vllaznia v MSD   86 –  35  
 

Dita e pestë, 28 – 29 mars 2009 

Valbona v Asys Klima  72 –  61  

Tirana  v Vllaznia  97 –  43  

Pogradeci v Studenti  94 –  89  

MSD  v Skënderbeu  44 –  39  

Teuta  v Apolonia  91 –  56  
 

 
 

Dita e gjashtë, 2 – 5 prill 2009 

Pogradeci v Partizani  67 – 102  

Valbona v Studenti  52 –  78  

Asys Klima v Apolonia  76 –  58  

Teuta  v Skënderbeu  86 –  46  

MSD  v Elbasani  41 –  60  
 

Dita e shtatë, 12 – 20 prill 2009 

Asys Klima v Teuta   87 –  82  

Studenti v MSD  111 –  42  

Apolonia v Vllaznia  58 –  56  

Elbasani v Pogradeci  49 –  56  

Skënderbeu v Valbona  81 –  79  
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Dita e tetë, 18 – 19 prill 2009 

Studenti v Asys Klima  69 –  54  

Partizani v Teuta   83 –  53  

Elbasani v Apolonia  74 –  71  

Tirana  v Valbona  90 –  36  

Skënderbeu v Vllaznia  50 –  83  

 

Dita e nëntë, 25 – 26 prill 2009 

Valbona v Elbasani  61 –  45  

Asys Klima v Vllaznia  69 –  60  

Teuta  v Studenti  84 –  65  

MSD  v Partizani  28 –  69  

Pogradeci v Tirana   57 –  83  

Apolonia v Skënderbeu  79 –  64  

 

Dita e dhjetë, 3 maj 2009 

Apolonia v Tirana   63 – 110  

Studenti v Vllaznia  86 –  57  

Asys Klima v Partizani  48 –  76  

Skënderbeu v Elbasani  56 –  68  

MSD  v Pogradeci  42 –  68  

 

 
 

Dita e njëmbëdhjetë, 9 – 10 maj 2009 

Tirana  v Studenti 121 –  74  

Elbasani v Partizani  64 –  83  

Vllaznia v Valbona  57 –  48  

Teuta  v MSD   77 –  35  

Apolonia v Pogradeci  74 –  71  

 

 

 

Dita e dymbëdhjetë, 17 maj 2009 

Elbasani v Tirana   62 –  80  

Teuta  v Valbona  62 –  59  

Pogradeci v Asys Klima  50 –  67  

Partizani v Vllaznia  74 –  58  

Apolonia v MSD   79 –  50  
 

Dita e trembëdhjetë, 22 – 24 maj 2009 

Tirana  v Skënderbeu 108 –  74  

Partizani v Studenti  79 –  72  

Teuta  v Pogradeci  78 –  64  

MSD  v Valbona  24 –  71  

Vllaznia v Elbasani  71 –  25  
 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 

    Renditja N F H P 

 1. Tirana  22 22  0 44 

 2. Partizani 22 18  4 40 

 3. Asys Klima 22 15  7 37 

 4. Studenti  22 14  8 36 

 5. Vllaznia   22 13  9 35 

 6. Valbona  22 12 10 34 

 7. Elbasani  22 10 12 32 

 8. Teuta  22 10 12 32 

 9. Pogradeci  22  7 15 29 

10. Apolonia  22  6 16 28 

11. Skënderbeu 22  4 18 26 

12. MSD  22  1 21 23 
 

  Tirana, Partizani, Asys Klima, dhe 

Studenti u kualifikuan për në fazën finale. 
 

 Faza finale (final four) u zhvillua në datat 

30 – 31 maj 2009 në qytetin e Tiranës. 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

1/2 FINALE, 30 MAJ 2009 

Tirana  v Studenti 111 –  62 

Partizani v Asys Klima  59 –  51 
 

FINALE, 17 MAJ 2009 

Tirana  v Partizani  94 –  64 
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Tirana u shpall kampione e Shqipërisë. 
 
 
 
 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË REJA, 

SEZONI SPORTIV 2008 – 2009, 
FAZA E PARË, FAZA E DYTË DHE 

FINAL FOUR 
 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të reja morën pjesë 9 ekipe. Faza e parë 

nisi në datën 16 nëntor 2008 dhe përfundoi në 

datën 25 janar 2009. Gjatë vitit 2009 u 

zhvilluan ndeshjet ditëve 7 – 9. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 
 

Dita e shtatë, 11 Janar 2009 

Tirana  v Skënderbeu  72 –  42  

Elbasani v Vllaznia  69 –  46  

Apolonia v       Shkodra Bask  30 –  87  

Flamurtari v DHL   46 –  34  
 

Dita e tetë, 18 Janar 2009 

Vllaznia v Skënderbeu  76 –  46  

Shkodra Bask v Tirana  102 -  72 

Lushnja v Elbasani  35 –  72  

Flamurtari v Apolonia  42 –  27  
 

 

Dita e nëntë, 25 Janar 2009 

Shkodra Bask v DHL  103 –  55  

Vllaznia v Tirana   59 –  53  

Skënderbeu v Apolonia  47 –  41  

Lushnja v Flamurtari  31 –  41  

 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 

    Renditja N F H P 

1.Shkodra Basket 8 8 0 16 

2.Elbasani   8 7 1 15 

3.Vllaznia  8 6 2 14 

4.Tirana  8 5 3 13 

5.Flamurtari  8 4 4 12 

6.DHL    8 3 5 11 

7.Skënderbeu 8 2 6 10 

8.Apolonia  8 1 7  9 

9.Lushnja  8 0 8  8 
 

Faza e dytë nisi në datën 1 mars dhe 

përfundoi në 26 prill 2009.  
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 

Dita e parë, 1 mars 2009 

Skënderbeu v DHL   53 –  66  

Apolonia v Tirana   38 –  55  

Flamurtari v Elbasani  63 –  62  

Lushnja v       Shkodra Bask 18 – 102  

 

Dita e dytë, 7 – 8 mars 2009 

Tirana  v DHL   76 –  48  

Vllaznia v Apolonia  56 –  44  

Elbasani v      Shkodra Bask  83 –  82  

Skënderbeu v Lushnja  46 –  24  

 

Dita e tretë, 14 – 15 mars 2009 

Skënderbeu v     Shkodra Bask  27 – 114  

DHL  v Elbasani  40 –  75  

Flamurtari v Tirana   52 –  37  

Vllaznia v Lushnja  74 –  27  
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Dita e katërt, 21 – 22 mars 2009 

Vllaznia v DHL   64 –  54  

Tirana  v Elbasani  72 –  92  

Flamurtari v      Shkodra Bask  62 –  74  

Apolonia v Lushnja  46 –  25  

 

Dita e pestë, 28 – 29 mars 2009 

Elbasani v Apolonia  62 –  22  

Shkodra Bask v Vllaznia  95 –  59  

Lushnja v DHL   39 –  60  

Skënderbeu v Flamurtari  45 –  64  

 

 

 

Dita e gjashtë, 21 – 22 mars 2009 

Skënderbeu v Elbasani  35 –  92  

Lushnja v Tirana   34 –  79  

Flamurtari v Vllaznia  61 –  60  

DHL  v Apolonia  44 –  31  

 

Dita e shtatë, 12 – 16 prill 2009 

Skënderbeu v Tirana   39 –  73  

Vllaznia v Elbasani  69 – 100  

Shkodra Bask v Apolonia 108 –  43  

DHL  v Flamurtari  48 –  26  

 

Dita e tetë, 18 – 19 prill 2009 

Skënderbeu v Vllaznia  36 –  79  

Tirana  v      Shkodra Bask  46 – 102  

Elbasani v Lushnja 101 –  22  

Apolonia v Flamurtari  42 –  44  

 

 

 

Dita e nëntë, 25 – 26 prill 2009 

Apolonia v Skënderbeu  79 –  39  

DHL  v     Shkodra Bask  27 – 103  

Tirana  v Vllaznia  68 –  48  

Flamurtari v Lushnja  65 –  53  
 

Në përfundim u arrit kjo renditje. 

    Renditja N F H P 

1.Shkodra basket 16 15  1 31 

2.Elbasani   16 14  2 30 

3.Tirana  16 10  6 26 

4.Flamurtari 16 10  6 26 

5.Vllaznia  16 10  6 26 

6.DHL    16  7  9 23 

7.Apolonia  16  3 13 19 

8.Skënderbeu 16  3 13 19 

9.Lushnja  16  0 16 16 
 

 Shkodra Basket, Elbasani, Tirana dhe 

Flamurtari u kualifikuan për në fazën finale. 

 

Faza finale (final four) u zhvillua në datat 

16 – 17 maj 2009 në qytetin e Tiranës. 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

1/2 FINALE, 16 MAJ 2009 

Shkodra Basket v Flamurtari 108 –  22  

Tirana  v Elbasani  69 –  66  
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FINALE, 17 MAJ 2009 

Shkodra Basket v Tirana   72 –  46 

 

 
 

Shkodra Basket u shpall kampione e 

Shqipërisë. 
 

 

 

 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË RINJ, 

SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, 
FAZA E PARË 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të rinj marin pjesë 15 ekipe. Ata janë ndarë 

në dy grupe A dhe B. Faza e parë nisi në datën 7 

nëntor 2009 dhe do të përfundojë në datën 14 

shkurt 2010. 
 

Rezultatet e deri tanishme janë: 
 

Grupi A 
 

Dita e parë, 7 – 8 Nëntor 2009 

Q.Mb.Tirana v Tirana   52 –  75 

MSD  v Valbona  24 –  86 

Teuta  v Elbasani  70 –  71 

Virtus Tirana v Vllaznia  51 – 112 
 

 

 

Dita e dytë, 14 – 15 Nëntor 2009 

Tirana  v Virtus Tirana 73 –  49 

Q.Mb.Tirana v MSD   68 –  35 

Elbasani v Valbona  42 –  75 

Teuta  v Vllaznia  69 –  83 
 

Dita e tretë, 21 – 22 nëntor 2009 

MSD  v Tirana   38 –  71 

Virtus Tirana v Teuta   72 –  85 

Q.Mb.Tirana v Elbasani  53 –  84 

Vllaznia v Valbona  64 –  44 
 

Dita e katërt, 28 – 29 nëntor 2009 

Tirana  v Teuta   64 –  71 

Elbasani v MSD   98 –  21 

Valbona v Virtus Tirana 74 –  36 

Q.Mb.Tirana v Vllaznia  30 –  80 
 

Dita e pestë, 5 – 6 dhjetor 2009 

Elbasani v Tirana   90 –  58 

Teuta  v Valbona  59 –  69 

MSD  v Vllaznia  12 –  78 

Virtus Tirana v Q.Mb.Tirana  74 –  40 
 

Renditja aktuale është: 

   Renditja  N F H  P 

1. Vllaznia   5 5 0 10 

2. Valbona  5 4 1  9 

3. Elbasani  5 4 1  9 

4. Tirana   5 3 2  8 

5. Teuta  5 2 3  7 

6. Virtus Tirana 5 1 4  6 

7. Q.Mb.Tirana 5 1 4  6 

8. MSD  5 0 5  5 

 

Grupi B 
 

Dita e parë, 7 – 8 Nëntor 2009 

Skënderbeu v Partizani  44 –  90 

Pogradeci v Apolonia  73 –  81 

Superior Klima v Flamurtari  69 –  49 
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Dita e dytë, 13, 15 Nëntor 2009 

Partizani v Flamurtari  84 –  37 

Skënderbeu v Apolonia  65 –  66 

Studenti v Superior Klima 41 –  55 
 

Dita e tretë, 21 – 22 Nëntor 2009 

Apolonia v Partizani  46 –  74 

Flamurtari v Studenti  63 –  74 

Pogradeci v Superior Klima 51 –  88 
 

 
 

Dita e katërt, 28 – 29 Nëntor 2009 

Partizani v Studenti  58 –  36 

Pogradeci v Flamurtari  67 –  58 

Skënderbeu v Superior Klima 52 –  80 
 

Dita e pestë, 5 – 6 dhjetor 2009 

Studenti v Pogradeci  86 –  48 

Skënderbeu v Flamurtari  66 –  48 

Apolonia v Superior Klima 54 –  74 
 

Renditja aktuale është: 

   Renditja  N F H  P 

1. Superior Klima  5  5  0 10 

2. Partizani   4  4  0  8 

3. Studenti   4  2  2   6 

4. Apolonia    4  2  2   6 

5. Skënderbeu  4  1  3   5 

6. Pogradeci   4  1  3   5 

7. Flamurtari  5  0  5   5 

 

 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT, TË REJA, 

SEZONI SPORTIV 2009 – 2010, 
FAZA E PARË 

 

Në kampionatin kombëtar të basketbollit 

për të reja marin pjesë 11 ekipe. Ata janë ndarë 

në dy grupe A dhe B. Faza e parë nisi në datën 7 

nëntor 2009 dhe do të përfundojë në datën 14 

shkurt 2010. 
 

Rezultatet e deri tanishme janë: 
 

Grupi A 
 

Dita e parë, 8 Nëntor 2009 

Studenti v Tirana   27 –  61 

Vllaznia v Tirana Jonë  66 –  40 
 

Dita e dytë, 14 – 15 Nëntor 2009 

Shkodra Basket v Studenti  83 –   0 

Tirana  v Vllaznia  92 –  56 
 

Dita e tretë, 22 Nëntor 2009 

Shkodra Basket v Tirana Jonë 111 –  37 

Vllaznia v Studenti  20 –   0 

 

Dita e katërt, 29 Nëntor 2009 

Shkodra Basket v Vllaznia 129 –  36 

Tirana  v Tirana Jonë  88 –  65 
 

Dita e pestë, 5 – 6 dhjetor 2009 

Tirana  v   Shkodra Basket  35 – 103 

Tirana Jonë v Studenti  52 –  38 
 

Renditja aktuale është: 

   Renditja   N F H P 

1. Shkodra Basket  4 4 0 8 

 2. Tirana    4 3 1 7 

 3. Vllaznia    4 2 2 6 

 4. Tirana Jonë  4 1 3 5 

 5. Studenti   4 0 4 3 
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Grupi B 
 

Dita e parë, 8 Nëntor 2009 

Vlora  v Elbasani  24 –  30 

Lushnja v Flamurtari  21 –  51 

Apolonia v Përmeti  48 –  44 
 

Dita e dytë, 14 – 15 Nëntor 2009 

Elbasani v Lushnja  85 –  40 

Përmeti v Vlora   65 –  26 

Flamurtari v Apolonia  38 –  50 
 

Dita e tretë, 21 – 22 Nëntor 2009 

Përmeti v Elbasani  64 –  86 

Apolonia v Lushnja  55 –  41 

Vlora  v Flamurtari  34 –  60 
 

Dita e katërt, 28 – 29 Nëntor 2009 

Elbasani v Apolonia  68 –  40 

Përmeti v Flamurtari  54 –  53 

Lushnja v Vlora   32 –  35 
 

Dita e pestë, 5 – 6 dhjetor 2009 

Elbasani v Flamurtari  73 –  60 

Apolonia v Vlora   48 –  56 

Përmeti v Lushnja  53 –  30 
 

Renditja aktuale është: 

   Renditja  N F H  P 

1. Elbasani  5 5 0 10 

2. Apolonia   5 3 2  8 

3. Përmeti   5 3 2  8 

4. Flamurtari 5 2 3   7 

5. Vlora  5 2 3  7 

6. Lushnja  5 0 5  5 
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    Federata Shqiptare e Basketbollit nëpërmjet 

këtij buletini informon anëtarët e saj si dhe 

publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur 

lidhur me kampionatin kombëtar të para të 

rinjve të vitit 2009. Në të ju do të gjeni të 

gjitha rezultatet e këtij kampionati, renditjet 

përkatëse si dhe foto të ndryshme ilustruese.  
 

 

KAMPIONATI KOMBËTAR I 
BASKETBOLLIT PËR PARA TË RINJ 

VITI SPORTIV 2009 
 

Për herë të parë, Federata Shqiptare e 

Basketbollit, mbështetur në vendimin e 

Asamblesë së Përgjithshme të datës 

20.12.2008, organizoi kampionatin kombëtar të 

para të rinjve me sistem vajtje – ardhje. Ishte 

një iniciativë që, pavarësisht kostos financiare, 

pati një ndikim mjaft pozitiv jo vetëm tek 

sportistët pjesëmarrës, por në mbarë opinionit 

basketbollistik të vendit. Në këtë kampionat 

morën pjesë 15 ekipe para të rinjsh nga i gjithë 

vendi. U zhvilluan gjithësej 81 ndeshje gjatë një 

periudhe kohore prej 7 muajsh. 

 

 

FAZA E PARË 
Faza e parë nisi në datën 9 maj dhe 

përfundoi në 14 qershor 2009. Ekipet 

pjesëmarrëse u ndanë në katër grupe dhe u 

ndeshën ndërmjet tyre me sistem rrethi me 

vajtje – ardhje. U zhvilluan gjithësej 42 

ndeshje. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 

GRUPI A 

Dita e parë, 9 – 14 maj 2009 

Sonia Basket v Studenti   16 –  77  

Asys Klima v Valbona   44 –  54  
 

Dita e dytë, 16 maj 2009 

Studenti v Asys Klima    55 –  48  

Valbona v Sonia Basket  45 –  33  
 

 
 

Dita e tretë, 23 maj 2009 

Valbona v Studenti   52 –  43  

Sonia Basket v Asys Klima   19 –  90  
 

Dita e katërt, 30 maj 2009 

Studenti v Sonia Basket 102 –  30  

Valbona v Asys Klima  53 –  57  
 

Dita e pestë, 6 qershor 2009 

Sonia Basket v Valbona   40 –  67  

Asys Klima v Studenti   40 –  64  
 

Dita e gjashtë, 13 qershor 2009 

Studenti v Valbona   43 –  62  

Asys Klima v Sonia Basket  35 –  44  

   Renditja   N F H P 

1. Valbona  6 5 1 11 

2. Studenti   6 4 2 10 

3. Asys Klima 6 2 4  8 

4. Sonia Basket 6 1 5  7 
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GRUPI B 

Dita e parë, 9 maj 2009 

Vllaznia v Teuta    68 –  51  

Shkodra Bask v Laçi    75 –  23  
 

Dita e dytë, 16 maj 2009 

Laçi  v Vllaznia   50 –  90  

Teuta  v Shkodra Bask  43 –  61  
 

 
 

Dita e tretë, 23 – 24 maj 2009 

Vllaznia v Shkodra Bask  51 –  57  

Laçi  v Teuta    43 –  79  

Dita e katërt, 30 maj 2009 

Teuta  v Vllaznia   58 –  67  

Laçi  v Shkodra Bask  70 –  50  

 

Dita e pestë, 6 qershor 2009 

Vllaznia v Laçi    63 –  43  

Shkodra Bask v Teuta    39 –  27  

 

Dita e gjashtë, 13 qershor 2009 

Shkodra Bask v Vllaznia   52 –  64  

Teuta  v Laçi    50 –  38  

  Renditja   N F H P 

1. Vllaznia  6 5 1 11 

2. Shkodra Basket 6 5 1 11 

3. Teuta  6 2 4  8 

4. Laçi  6 0 6  6 

 

 
 

GRUPI C 

Dita e parë, 9 maj 2009 

Lushnja v Apolonia 1   39 –  69  

Tomori v Apolonia 2   23 –  40  

 

Dita e dytë, 16 maj 2009 

Tomori v Apolonia 1   45 –  49  

Lushnja v Apolonia 2    44 –  72  

 

Dita e tretë, 23 maj 2009 

Apolonia 1 v Apolonia 2   56 –  43  

Tomori v Lushnja   55 –  56  

 

Dita e katërt, 31 maj 2009 

Apolonia 1 v Lushnja    80 –  46  

Apolonia 2 v Tomori   55 –  34  

 

Dita e pestë, 7 qershor 2009 

Apolonia 1 v Tomori   61 –  28  

Apolonia 2 v Lushnja   71 –  35  

 

Dita e gjashtë, 14 qershor 2009 

Apolonia 2 v Apolonia 1   35 –  48  

Lushnja v Tomori    48 –  60  

  Renditja   N F H P 

1. Apolonia 1 6 6 0 12 

2. Apolonia 2 6 4 2 10 

3. Tomori  6 1 5  7 

4. Lushnja  6 1 5  7 

 

 

 
GRUPI D 

Dita e parë, 10 maj 2009 

Skënderbeu v Elbasani   49 –  58  

 

Dita e dytë, 16 maj 2009 

Elbasani v Pogradeci   67 –  56  
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Dita e tretë, 23 maj 2009 

Pogradeci v Skënderbeu   79 –  40 

  

Dita e katërt, 31 maj 2009 

Elbasani v Skënderbeu   64 –  38  
 

 
 

Dita e pestë, 7 qershor 2009 

Pogradeci v Elbasani   46 –  61 

 

Dita e gjashtë, 14 qershor 2009 

Skënderbeu v Pogradeci   70 –  55  

  Renditja   N F H P 

1. Elbasani  4 4 0 8 

2. Pogradeci 4 2 2 6 

3. Skënderbeu 4 0 4 4 

 

 

 

 

FAZA E DYTË 
Faza e dytë nisi në datën 19 shtator dhe 

përfundoi në 25 tetor 2009. Ekipet të cilat në 

përfundim të fazës së parë u renditën në dy 

vendet e para të grupeve respektive, u ndanë në 

dy grupe dhe u ndeshën ndërmjet tyre me 

sistem rrethi me vajtje – ardhje. E njëjta 

skemë u zbatua edhe me pjesën tjetër të 

ekipeve. U zhvilluan gjithësej 36 ndeshje. 
 

Rezultatet e tyre ishin: 

 

GRUPI 1 

Dita e parë, 21 shtator 2009 

Studenti v Vllaznia   58 –  54 

Valbona v Shkodra Bask  63 –  73 

 

Dita e dytë, 27 shtator 2009 

Valbona v Vllaznia   55 –  59 

Studenti v Shkodra Bask  46 –  51 

 

Dita e tretë, 3 – 4 tetor 2009 

Vllaznia v Shkodra Bask  51 –  68 

Valbona v Studenti   48 –  47 

 

Dita e katërt, 11 tetor 2009 

Vllaznia v Studenti   70 –  46 

Shkodra Bask v Valbona   51 –  43 
 

 
 

Dita e pestë, 17 tetor 2009 

Vllaznia v Valbona   69 –  62 

Shkodra Bask v Studenti   44 –  33 
 

Dita e gjashtë, 24 – 25 tetor 2009 

Shkodra Bask v Vllaznia   48 –  53 

Studenti v Valbona   61 –  37 

    Renditja   N F H P 

1. Shkodra Bask6 5 1 11 

2. Vllaznia 6 4 2 10 

3. Studenti 6 2 4  8 

4. Valbona 6 1 5  7 
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GRUPI 2 

Dita e parë, 19 shtator 2009 

Apolonia 2 v Elbasani   30 –  49 
 

Dita e dytë, 27 shtator 2009 

Apolonia 1 v Elbasani   45 –  55 
 

Dita e tretë, 19 shtator 2009 

Apolonia 1 v Apolonia 2   45 –  52 
 

Dita e katërt, 10 tetor 2009 

Elbasani v Apolonia 2   20 –   0 
 

 
 

Dita e pestë, 18 tetor 2009 

Elbasani v Apolonia 1   53 –  47 

 

Dita e gjashtë, 24 tetor 2009 

Apolonia 2 v Apolonia 1  28 –  59 

    Renditja   N F H P 

1. Elbasani  4 4 0 8 

2. Apolonia 1 4 1 3 5 

3. Apolonia 2 4 1 3 4 

 

 

 

GRUPI 3 

Dita e parë, 21 shtator 2009 

Sonia Basketv Teuta    35 –  90 

Asys Klima v Laçi    41 –  57 

 

Dita e dytë, 27 shtator 2009 

Asys Klima v Teuta    26 –  85 

Sonia Basketv Laçi    43 –  44 

 

Dita e tretë, 4 tetor 2009 

Teuta  v Laçi    63 –  44 

Asys Klima v Sonia Basket  47 –  51 

 

Dita e katërt, 11 tetor 2009 

Teuta  v Sonia Basket  86 –  23 

Laçi  v Asys Klima   55 –  78 

 

Dita e pestë, 18 tetor 2009 

Teuta  v Asys Klima   65 –  23 

Laçi  v Sonia Basket  61 –  41 

 

Dita e gjashtë, 24 tetor 2009 

Laçi  v Teuta    45 –  53 

Sonia Basketv Asys Klima   39 –  63 

    Renditja   N F H P 

1. Teuta  6 6 0 12 

2. Laçi  6 3 3  9 

3. Asys Klima 6 2 4  8 

4. Sonia Basket 6 1 5  7 

 

 

 

GRUPI 4 

Dita e parë, 19 shtator 2009 

Lushnja v Skënderbeu   61 –  78 

 

Dita e dytë, 27 shtator 2009 

Tomori v Skënderbeu   45 –  55 

 

Dita e tretë, 3 tetor 2009 

Tomori v Lushnja   45 –  26 

 

Dita e katërt, 10 tetor 2009 

Skënderbeu v Lushnja   75 –  50 
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Dita e pestë, 18 tetor 2009 

Skënderbeu v Tomori   71 –  52 
 

 
 

Dita e gjashtë, 24 tetor 2009 

Lushnja v Tomori   20 –   0 

    Renditja   N F H P 

1. Skënderbeu 4 4 0 8 

2. Lushnja  4 1 3 5 

3. Tomori  4 1 3 4 

 

 

 

FAZA FINALE 
 

 Faza finale (final four) u zhvillua në datat 

31 tetor – 1 nëntor 2009 në qytetin e Shkodrës. 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

 
 

 

1/2 FINALE, 31 tetor 2009 
 

Shkodra Bask v Apolonia 1   75 –  31 
 

 
 

Vllaznia v Elbasani   75 –  41 
 

FINALE, 1 nëntor 2009 
 

Shkodra Bask v Vllaznia   66 –  85 
 

 
 

Ekipi i k.s.”Vllaznia” u shpall “Kampion i 

Shqipërisë” për vitin 2009. 
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AKTIVITETE PËR PARA TË REJA 
 

Federata Shqiptare e Basketbollit, 

krahas kampionatit kombëtar të para të rinjve, 

organizoi edhe aktivitete për para të reja. 

Gjatë muajit shkurt 2009, u regjistruan pranë 

FSHB-së katër ekipe para të rejash.  

 

Përpjekjeve të FSHB-së për të 

organizuar edhe me ekipet e para të rejave 

kampionatin kombëtar me sistem vajtje – 

ardhje, ju përgjigjën vetëm ekipet e 

k.s.”Vllaznia” dhe Qëndrës Minibasket Tirana, 

të cilat zhvilluan disa takime ndërmjet tyre. 

 

Rezultatet e tyre ishin: 

 

 

31 maj 2009 

Q.Mb.Tirana   v Vllaznia   35 –  73 

 

6 qershor 2009 

Vllaznia   v Q.Mb.Tirana   53 –  32 

 

15 qershor 2009 

Q.Mb.Tirana   v Vllaznia   36 –  47 

 

17 qershor 2009 

Vllaznia   v Q.Mb.Tirana   56 –  17 

 

 

 


